UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     2219     /SGDĐT-KHTC
	               Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 10  năm 2014

	V/v  báo cáo nhu cầu học sinh hưởng chính sách hỗ trợ gạo theo Quyết định 36/2013/QĐ-TTg.

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế
Thực hiện công văn 5761/UBND-TC ngày 11/10/2014 về việc hỗ trợ gạo cho học sinh theo Quyết định số 36/2013/QĐ-TTg ngày 18/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ gạo cho học sinh tại các trường ở khu vực có điều kiện kinh tế- xã hội đặc biệt khó khăn. Để có cơ sở tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ gạo theo Quyết định 36/2013/QĐ-TTg, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND cấp huyện chỉ đạo các Phòng Giáo dục báo cáo nhu cầu học sinh được hưởng chế độ hỗ trợ gạo năm học 2014 – 2015 như sau:
1. Chỉ đạo Phòng Giáo dục các huyện, thị xã và thành phố Huế căn cứ theo Quyết định số 36/2013/QĐ-TTg thực hiện ngay việc tổ chức xét duyệt và báo cáo nhu cầu học sinh được hưởng chế độ hỗ trợ gạo năm học 2014-2015. (có biểu mẫu kèm theo)
2. Tổng hợp danh sách học sinh được hưởng chế độ hỗ trợ gạo gửi vào hộp thư: thutth@hue.edu.vn trước ngày 20/10/2014, đồng thời gửi bản ký đóng dấu về Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào tạo.
Trường hợp các đơn vị gửi báo báo không đúng thời hạn quy định nêu trên, xem như đơn vị đó không có nhu cầu và chịu trách nhiệm về việc học sinh không được cấp gạo kịp thời.
Đề nghị UBND cấp huyện chỉ đạo các Phòng Giáo dục khẩn trương triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh(thay báo cáo);
- Sở Tài chính(để biết);
- Phòng Giáo dục các huyện, thị xã, TP Huế;
- Cục Dự trữ Nhà nước khu vực BTT(để phối hợp);
- Website ngành;
- Lưu: VT, KH-TC.

	GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Hùng